
Závěrečný účet obce Římov za rok 2017
(§ 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných 
předpisů).

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017     (údaje jsou v tis. Kč)

Rozpočet
schválený 

Rozpočet
upravený

Skutečnost % plnění
uprav.

rozpočtu

Třída 1 Daňové příjmy 9 553,000 11 879,147 11 921,756 100,36

Třída 2 Nedaňové příjmy 697,000 894,221   917,905 102,65

Třída 3 Kapitálové příjmy   0 51,117 62,457 122,18

Třída 4 Přijaté dotace 0 6 969,750 6 969,750 100,00

Příjmy celkem 10 250,000 19 794,235 19 871,868 100,39

Třída 5 Běžné výdaje 6 932,000 9 702,594 8 711,524 89,78

Třída 6 Kapitálové výdaje 2 918,000 14 141,796 13 361,420 94,48

Výdaje celkem 9 850,000 23 844,390     22 072,944 92,57

Saldo: příjmy - výdaje 400,000 -4 050,155 -2 201,075 54,35

Třída 8 Financování -400,000 4 050,155  2 201,075 54,35

Splátky půjček 0 0 0

Financování celkem 400,000 4 050,155 2 201,075

Výsledek hospodaření 2 201,075
  

Hospodářský  výsledek  bude  použit  v následujícím  roce  2018  na  vybudování  nového
vodovodu a kanalizace v obci Římov, Kladiny.

Údaje o plnění  rozpočtu příjmů,  výdajů a o dalších finančních  operacích v plném členění
podle rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu ( výkaz FIN 2 – 12, rozbor čerpání
příjmů a výdajů, rozvaha, výkaz zisku a ztráty).



2) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Římov

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 573 030,32

              ostat. výnosy 9 62,00

            dotace provoz 5 938 709,00

Výnosy celkem 6 571 101,32

Provozní náklady 6 536 621,55

Hospodářský výsledek 34 479,77

Na  základě  rozhodnutí  zastupitelstva  obce  Římov  ze  dne  14.2.2017,  byl  hospodářský
výsledek Základní školy a Mateřské školy Římov za rok 2017, ve výši 34 479,77 Kč rozdělen
do fondu odměn v částce 5 000,-Kč a do fondu rezerv v částce 29 479,77 Kč.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním   
rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce Římov za rok 2017 činily celkem 6 969 750,-- Kč.  Rozpis přijatých
dotací  a  jejich  čerpání  v průběhu  roku  2017  je  zpracován  v tabulce.  Dotace  byly  řádně
vyúčtovány. 

Poskytovatel Účelový
znak

Účel Položk
a

Rozpočet Čerpání %
čerpání

KÚ JčK Souhrnný dotační 
vztah

4112 166 800,-- 166 800,-- 100

KÚ JčK 437 Hospodaření v lesích 4122 28 800,-- 28 800,-- 100

KÚ JčK 710 Oprava střechy – 
Římovská hospoda 

4122 220 000,-- 220 000,-- 100

KÚ JčK 98071 Volby – Poslanecká 
sněmovna 

4111 22 000,-- 22 000,-- 100

ÚP 13101 Dotace na 
zaměstnance

4116 146 650,-- 146 650,-- 100

Min.školství 33966 Úpravy podkroví 4216 2 560 000,-- 2 560 000,-- 100

KÚ JčK 452 Hasičské auto 4222 284 500,-- 284 500,-- 100

MVČR 14984 Hasičské auto 4216 426 000,-- 426 000,-- 100

KÚ JčK 753 Vodovod D.Stropnice 4222 445 000,-- 445 000,-- 100

MZČR 29947 Vodovod D.Stropnice 4216 2 670 000,-- 2 670 000,-- 100

Celkem 6 969 750,-- 6 969 750,-- 100



4) Doplňující informace o majetku Obce Římov
Rozpis majetku 

Rozpis majetku obce Římov

Číslo a název účtu
Stav k

31.12.2016 Přírůstek Úbytek
Stav k

31.12.2017

018 Drobný DNM 382 801,40 17 534,00  400 335,40

019 Dlouhodobý NM 316 236,95   316 236,95

021 Budovy, stavby 85 460 580,66 9 770 127,05  95 230 707,71

022 Sam.movité věci 2 377 905,90 919 036,00  3 296 941,90

028 Drbný DHM 1 804 335,37 29 166,00 69 824,00 1 763 677,37

031 Pozemky 4 176 446,88   4 400 916,96

032 Umělecká díla 39 283,00   39 283,00

042 Nedokon. DHM 284 217,00 13 236 679,05 10 731 882,05 2 789 014,00

068 Termínovaný vklad 1 000 000,00   1 000 000,00

078 Oprávky k dr.DNM 382 801,40 17 534,00  400 335,40

079 Oprávky k DNM 69 472,00 17 904,00  87 376,00

081 Oprávky ke stavbám 24 688 214,00 1 505 268,00  26 193 482,00

082 Oprávky k sam.m.v. 991 782,10 105 105,50  1 096 887,60

088 Oprvky k dr.DM 1 804 335,37 69 824,00  1 763 677,37

112 Materiál na skladě 22 734,00 22 093,00 22 734,00 11 093,00

192 Opravné položky 825,00 1 080,00 825,00 1 080,00

231 Běžný účet 5 223 524,95   7 014 986,64

261 Pokladna 5 854,00   13 317,00

314 Krátkodob. Zálohy 51 320,00   52 657,00

315 Pohledávky 8 250,00   10 800,00

321 Dodavatelé 5 129,81   36 943,73

331 Zaměstnanci 101 170,00   110 904,00

336 Závazky s.z. a zdr.p. 32 944,00   37 298,00

337 Zdravotní pojištění 16 767,00   18 738,00

342 Ostat.přímé daně 13 059,00   13 984,00

373 Kr.poskyt.zál.na tran 140 000,00   140 000,00

374 Kr. přij.zál.na transf. 32 000,00   3 247 000,00

378 Ostat.krátko.závaz. 1 621,00   1 621,00

388 Dohad.účty A 30 508,00   3 247 000,00

389 Dohad.účty P 191 320,00   192 657,00

401 Jmění účt.jednotky 80 275 741,71   80 502 249,26

403 Transfery na DHM 9 112 774,86 6 385 684,09 199 733,00 15 298 425,55

902 Jiný drobný DHM 333 907,50  6 664,00 327 243,00

905 Vyřazené pohl. 49 275,00   49 275,00

909 Ostatní majetek 1 557 110,05   1 557 110,05

994 Ostat.podm.pasiva 1 072 694,00 500,00  1 073 194,00

6) Vyúčtování neinvestičních transferů neziskovým subjektům



Obec  Římov  poskytla  v  roce  2017  dotaci  na  provoz  spolkům TJ  Sokol  Římov  ve  výši
140 000,-Kč a  SDH Římov ve výši 140 000,--.  Rozpis příspěvků a jejich čerpání v průběhu
roku 2017 je zpracován v tabulce.

Příjemce Účelový
znak

Účel Položka Rozpočet Čerpání %
čerpání

TJ Sokol Na činnost 5222 140 000 140 000 100

SDH Římov Na činnost 5222 140 000 140 000 100

Celkem 280 000 280 000 100

Obec Římov poskytla v roce 2017 finanční dar ČČK D.Stropnice ve výši 5 000,-Kč.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Římov za rok 2017

Přezkoumání hospodaření  obce bylo provedeno v souladu se zákonem č.  420/2004
Sb., o přezkoumávání  hospodaření  územních samosprávních celků a dobrovolných svazků
obcí    dne 27.2.2018. Přezkoumání vykonal KÚ JčK, ekonomický odbor, oddělení přezkumu
a metodiky hospodaření obcí.

Závěr zprávy: byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)  zákona č. 420/2004 Sb., v členění dle předmětu
přezkoumání (§ 2 odst. 1,2 zákona č. 420/2004 Sb.). Při přezkoumání hospodaření nebyla
zjištěna  rizika,  která  by  mohla  mít  negativní  dopad  na  hospodaření  územního  celku
v budoucnosti.

Plné  znění  zprávy  o  provedeném  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2017  je
přílohou k Závěrečnému účtu.

Zastupitelstvo obce Římov souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2017 a
závěrečným účtem obce za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření
obce a to bez výhrad.

V Římově dne 18.4.2018

Vyhotovil: Bc. Lenka Petrová                            Schválil:  Ing. Miroslav Slinták
                   rozpočtářka obce                                        starosta obce

Vyvěšeno dne 19.4.2018

Sňato dne:

Veškeré přílohy Závěrečného účtu Obce Římov za rok 2017 jsou k nahlédnutí na OÚ Římov.


